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Presseresumé 

 

      

Lånepulje 

I 2011 udmøntes 2 mia. kr. fra Kvalitetsfonden med henblik på at forbedre de 

fysiske rammer på dagtilbudsområdet, i folkeskolen samt på ældreområdet mv. 

Det samlede investeringsniveau i kommunerne på kvalitetsfondsområdet udgør 

dermed minimum 7 mia. kr. i 2011, jf. figuren nedenfor. 

 

For at den enkelte kommune kan anvende midlerne, skal den selv finansiere en 

tilsvarende andel. Nogle kommuner er dog i en økonomisk og likviditetsmæs-

sig vanskelig situation, og kan have behov for at lånefinansiere sin egen andel. 

 

Der afsættes i 2011 en lånepulje på 800 mio. kr. målrettet medfinansiering af 

investeringer på kvalitetsfondsområderne, herunder særligt folkeskoleområdet, 

i kommuner i en økonomisk og likviditetsmæssig vanskelig situation.  

 

Puljen udmeldes til kommunerne af Indenrigs- og Sundhedsministeriet.   

 

Fordeling af Kvalitetsfonden til kommuner 
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Særtilskud 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet kan yde tilskud til særligt vanskeligt stillede 

kommuner. Der er lovmæssigt afsat en årlig pulje på 171,4 mio. kr. (2011 pris- 

og lønniveau), som fordeles efter konkrete ansøgninger. En del af denne til-

skudsramme anvendes til kommuner, som indgår en flerårig udviklingsaftale 

med ministeriet. Puljen forhøjes i 2011 til 500 mio. kr. 
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Puljen er flere gange i de senere år blevet forhøjet midlertidigt. Dette skete 

senest i 2010, hvor den er ekstraordinært forhøjet til i alt 500 mio. kr. begrun-

det i, at et mindre antal kommuner aktuelt stod i en særlig vanskelig økonomisk 

situation. Med aftalen videreføres denne forhøjelse i 2011.  

 

Fordelingen af særtilskud foretages af Indenrigs- og Sundhedsministeriet på 

baggrund af en samlet vurdering af indsendte ansøgninger fra kommunerne.  

 

Skattepulje 

Ved budgetlægningen for 2011 vil et begrænset antal kommuner inden for en 

ramme på 300 mio. kr. få mulighed for at gennemføre skattejusteringer uden at 

blive omfattet af individuelle sanktioner, hvis kommunerne samlet overskrider 

den aftalte ramme for skatteforhøjelser.  

 

I økonomiaftalen for 2010 indgik det tilsvarende, at et mindre antal kommuner 

i 2010 kunne foretage en skatteforhøjelse inden for en samlet ramme på 500 

mio. kr.  

 

Puljen for 2011 vil i lighed med sidste år skulle fordeles af Indenrigs- og Sund-

hedsministeriet på baggrund af ansøgninger fra kommunerne. 

 

Skattestoppet overholdes ved, at den statslige bundskat nedsættes svarende til 

de kommunale skatteforhøjelser, således af den samlede beskatning holdes 

uændret for landet under ét.  

 


